
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1816 29/12/2022 

Proposta Numero 1937 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA 07 - Lavori Pubblici e Manutenzione 
 

 

OGGETTO: 

CONTRATTO PER LA MANUTENZIONE DELL’ IMPIANTO ELEVATORE 

INSTALLATO PRESSO LA CASA COMUNALE IN PIAZZA DELLA 

REPUBBLICA. 

IMPEGNO SOMME PER L’ANNO 2022 - DITTA SCHINDLER SPA. 

 CIG: Z763956030 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO: 

Che la Casa Comunale in Piazza della Repubblica è dotata di un impianto elevatore Shindler; 

Che la Schindler Spa con sede a Napoli, in Corso Novara, 10, è la ditta installatrice 

dell’impianto; 

          VISTO che la Schindler Spa garantisce in forza di contratto, la normale manutenzione 

(ispezione, e manutenzione preventiva) dell’impianto come da contratto; 

 VISTO che il compenso annuo per il servizio è di € 550,00 esclusa iva calcolata al 22%, il 

valore valutato sui costi alla sottoscrizione del contratto sarà assoggettato ad aggiornamento 

secondo quanto riportato in termini e condizioni allegati; 

Che il canone relativo al GSM ammonta ad € 95,40 annui esclusa iva al 22%; 

Che i costi della sicurezza per l’anno per il presente contratto ammontano ad € 8,25; 

         CONSIDERATO che all’ interno dell’Ente non sono presenti figure in possesso della 

necessaria abilitazione per la manutenzione e gestione degli impianti elevatori; 



 

 

         VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che le 

stazioni appaltanti procedono all' affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000 euro mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

         VISTO che la ditta Schindler Spa con sede a Napoli, in Corso Novara, 10 – P.Iva 

00842990152, garantisce in forza di contratto, la normale manutenzione (ispezione, e 

manutenzione preventiva) dell’impianto come da schema di contratto allegato; 

         VISTE le condizioni del contratto proposte sono annuali con rinnovo tacito se non vi è 

disdetta scritta a mezzo raccomandata; 

Gli interventi di manutenzione di seguito specificati e descritti avranno periodicità trimestrale, 

per un totale di nr. 04 interventi annui, e verranno effettuati nella 2^ settimana del mese, salvo 

diversa indicazione. 

L’appaltatrice sarà tenuta ad intervenire su chiamata per guasti nel più breve tempo possibile, 

comunque tale da rendere minime le soste degli impianti; 

        VISTO l’articolo 1, comma 2 lettera a) e comma 3, della legge 11.09.2020 n. 120; 

        ACQUISITO ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, presso il 

sistema SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il seguente Codice C.I.G. ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari: Z763956030;  

        ACCERTATO ancora: Che pertanto l’ammontare complessivo dell’affidamento è di Euro 

800,00 Iva e canone GSM incluso; 

Che i prezzi sono da ritenersi congrui e convenienti per l’amministrazione, e tengono in debito 

conto le difficoltà operative nonché la richiesta di rapidità in esecuzione; 

Che la ditta Schindler Spa con sede a Napoli, in Corso Novara, 10 – P.Iva 00842990152, ha 

dichiarato la propria disponibilità ad effettuare il servizio di manutenzione, accettando le 

condizioni di cui sopra; 

Che la ditta dispone di mezzi ed operai per l’esecuzione del servizio di fiducia del comune; 

Che la spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, perché si tratta di contratto di 

servizi; 

        VISTO il DURC dal quale si evince che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi; 

        CONSIDERATO che il nuovo principio della Competenza finanziaria potenziata prevede che 

l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva 

risulta esigibile, si dichiara, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che 

la prestazione è resa nell’anno 2022; 

VISTO che il cronoprogramma della prestazione è il seguente: 

CIG Soggetto 
Codice 

di 

Bilancio 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Z763956030 
SCHINDLER 

04.02.2.02 2079.01 X   X   

 CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 DATO ATTO che la spesa è imputata sul codice di bilancio n. 04.02.2.02 capitolo n. 

2079.01; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

 VISTI gli articoli 107, 109, comma 2, e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 



 

 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

2. Procedere all’individuazione del soggetto affidatario secondo le previsioni normative 

dell’articolo 1, comma 2 lettera a) e comma 3, della legge 11.09.2020 n. 120 e s.m.i. 

3. Affidare alla ditta Schindler Spa con sede a Napoli, in Corso Novara, 10 – P.Iva 

00842990152, come meglio specificato in narrativa, la manutenzione dell’impianto 

elevatore presso la Casa Comunale, per l’importo di €  800,00, I.V.A. (22%) compresa. 

4. Impegnare la somma di € 800,00, imputando la spesa come indicato nel sottostante 

prospetto: 

CIG Soggetto 
Codice 

di 

Bilancio 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Z763956030 
SCHINDLER 

04.02.2.02 2079.01 X   X   

5. Imputare la spesa sul codice di bilancio n. 04.02.2.02 capitolo n. 2079.01. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

  

 

 

 

 

 

 Il responsabile del procedimento 

 LAURIANA SERGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


